
Ambtelijke bijstand:  Janke Bolt 
    1 

 
 
Raadsvoorstel 
 
Agendapunt:   

 
Onderwerp 
Wijzigen Gemeenschappelijke Regeling GGD 

 
Datum voorstel Datum raadsvergadering Bijlagen Ter inzage 
12 september 2014 28 oktober 2014 Gemeenschappe-

lijke Regeling 
GGD Hart voor 
Brabant 

 

 
Aan de gemeenteraad, 

 
 

0. Samenvatting 
De Wet publieke gezondheid legt de verantwoordelijkheid van een aantal taken rond de publieke gezondheid bij 
burgemeester en wethouders. Daarvoor houdt de gemeente Goirle, samen met 27 andere gemeenten in Midden-
Brabant, de Meierij en Brabant-Noordoost, een gemeentelijke gezondheidsdienst in stand: de GGD Hart voor 
Brabant. Dat doen we op basis van een gemeenschappelijke regeling. De gemeenschappelijke regeling moet 
worden aangepast. 
 
1. Wat is de aanleiding / wat is het probleem? 
Vanwege het opheffen van de gemeente Maasdonk per 1 januari 2015 is het nodig om de gemeenschappelijke 
regeling te wijzigen. Daarnaast zijn de bevoegdheden van het dagelijks bestuur beter en completer beschreven 
en zijn de data voor jaarstukken en begroting gewijzigd van 1 mei naar 15 april. 
 
2. Wat willen we bereiken? 
Naast de verplichting de Regeling aan te passen bij gewijzigde samenstelling van de GGD, zijn de bevoegdheden 
van het dagelijks bestuur beter en completer beschreven. 
 
3. Wat gaan we daarvoor doen? 
Wij willen (de wijziging van) deze regeling vaststellen en kunnen dat doen na uw toestemming. Wij stellen u voor 
om toestemming te verlenen voor het vaststellen van de regeling. 
 
4. Wat mag het kosten? 
Nvt 
 
5. Communicatie en participatie / inspraak 
Conform het bepaalde in artikel 1, lid 2 van de Wet gemeenschappelijke regelingen kunt u uw toestemming 
slechts onthouden wegens strijd met het recht of het algemeen belang. 
 
 
 

u:\glont\b&w nota's en raadsvoorstellen\welzijn\ggd\2014\Raadsvoorstel wijzigen GR GGD.docx 

http://wetten.overheid.nl/BWBR0003740/geldigheidsdatum_04-07-2014#HoofdstukI_1


Agendapunt:   
 
 
 
 
 
 
 

  2 

6. Vervolgtraject besluitvorming 
Nvt 
 
7. Fatale beslisdatum 
Nvt 
 
8. Voorstel 
Uw toestemming verlenen aan het College voor het vaststellen van de nieuwe Gemeenschappelijke Regeling 
GGD. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
burgemeester en wethouders van Goirle 
 
 
 
 
Machteld Rijsdorp, burgemeester 
Michel Tromp, secretaris  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Agendapunt:   
 
 
 
 
 
 
 

  3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
De raad van de gemeente Goirle; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 12-09-2014; 
 
gelezen het advies van de commissie Welzijn d.d. 08-10-2014; 
 
gelet op de Gemeentewet; 

b e s l u i t :  

Toestemming verlenen aan het College voor het vaststellen van de Gemeenschappelijke Regeling GGD. 

 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Goirle in zijn vergadering van 28-10-2014. 
 
 

 , de voorzitter 
 
 
 

 , de griffier 
 


	Raadsvoorstel
	Onderwerp
	gelet op de Gemeentewet;
	b e s l u i t :
	Toestemming verlenen aan het College voor het vaststellen van de Gemeenschappelijke Regeling GGD.
	, de voorzitter

